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PREFACE

The present report is the sixth in a
series of annual publications presenting in-
formation on enrolments and graduations with
respect to post-secondary education which
takes place outside the universities, mainly
in community colleges.

The rapid growth in the number of com-
munity colleges and their expanding role in
the education system are making the public
increasingly aware of the possibilities of
this level of education as an alternative to
university. The statistics presented here
provide some information on the nature and
scope of these educational programs which
contribute very significantly to the supply
of Canada's highly qualified manpower.

The publication was prepared in the
Vocational-Continuing Education Section by
John North with the assistance of Judy
Cotterill. We would like to express our
appreciation to these people and to the
provincial departments and individual colleges
who provided the data.

PETER G. KIRKHAM,

Chief Statistician of Canada.

PREFACE

Le présent bulletin est le sixiéme d'une
série de publications annuelles qui donnent des
renseignements sur les effectifs et les dipldmes
décernés au niveau postsecondaire non universitaire,
principalement dans les colléges communautaires.

La croissance rapide du nombre de colléges
communautaires et leur rdle de plus en plus impor-
tant dans notre systéme d'éducation font que le
public devient de plus en plus conscient des possi-
bilités de ce niveau d'éducation comme substitution
au secteur universitaire. Les statistiques présen-
tées ici fournissent des renseignements sur la na-
ture et la portée de ces programmes d'enseignement
qui contribuent & fournir une partie trés impor-
tante de la main-d'oeuvre hautement qualifiée du
Canada.

La publication a été préparée 3 la Section
de la formation professionnelle et de 1'éducation
permanente par John North avec l'aide de Judy
Cotterill. Nous tenons a4 remercier ces personnes
ainsi que les ministéres provinciaux et les colle-
ges qui ont fourni les données.

Le statisticien en chef du Canada,

PETER G. KIRKHAM.



SYMBOLS

The following standard symbols are used
in Statistics Canada publications:
figures not available.

... figures not appropriate or not appli-
cable.

— nil or zero.
-- amount too small to be expressed.
P preliminary figures.

T revised figures.

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act.

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications de Sta-
tistique Canada:

.. nombres indisponibles.

... n'ayant pas lieu de figurer.

— néant ou zéro.
—- nombres infimes.

P nombres provisoires.
nombres rectifiés.
x confidentiel en vertu des dispositions de

la Loi sur la statistique relatives au
secret.
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INTRODUCTION

This is the sixth edition of a series
of annual publications on full-time(l) post-
secondary students in Canadian educational
institutions generally designated as community
colleges,

Included in the classification '"com-
munity college" are post-secondary, non-
degree-granting institutions which, while
having similar functions and objectives, are
designated by various other terms. These are
regional colleges in British Columbia (some
now utilizing the term ''community"), colleges
of applied arts and technology (CAAT's) in
Ontario, general and vocational colleges
(colleges d'enseignement général et profes-
sionel, CEGEP's) in Quebec, institutes of
technology, technical institutes and insti-
tutes of applied arts and sciences. Also in-
cluded are establishments providing training
in the specialized fields of agriculture,
fisheries, marine technologies, surveying and
para-medical technologies. A list of the in-
stitutions included in the survey is shown in
Table 6.

Hospital schools of nursing are not in-
cluded in the general designation "community
college'", but enrolments in these institutions
are shown in Table 1 in order to provide in-
formation on the totality of post-secondary
education outside the universities. Omitting
these data would make comparisons impossible
between those provinces where hospital schools
have been retained and those where nursing
training has been transferred either wholly
or in part to the community college system.

The Nova Scotia Teachers' College re-
mains the only institution of its type inde-
pendent of the universities. The 567 students
enrolled in this college in the fall of 1975
represented almost one fifth of the total
post-secondary non-university enrolment in
that province (Table 1). In Tables 2-5,
these students are excluded from the Nova
Scotia totals; this should be noted when
making interprovincial comparisons.

The post-secondary programs offered by
community colleges are basically of two types:
university transfer programs and semi-profes-
sional career programs. The former provide a
student with standing equivalent to the first
or second year of a university degree program
with which he can apply for admission to sub-
sequent senior years at a degree-granting in-
stitution. The latter prepare a student to

(1) Community colleges also serve a large
number of students enrolled in continuing
education or extension programs. Infor-
mation on these students will be found
in Continuing Education: Community Col-
leges (Catalogue 81-248).

Voici la sixieme &dition d'une série de pu-
blications annuelles portant sur les étudiants a
plein temps(l) au niveau postsecondaire dans les
établissements d'enseignement canadiens designés
sous le terme générique de colléges communautaires.

Sont compris dans la catégorie des ''colléges
communautaires' les établissements postsecondaires
ne décernant aucun grade qui, tout en ayant des
fonctions et des objectifs semblables, ont des ap-
pellations diverses. Ce sont les colléges régio-
naux de la Colombie-Britannique (certains utilisant
maintenant le terme 'communautaire"), les colléges
d'arts appliqués et de technologie (CAAT) de
1'Ontario, les colléges d'enseignement général et
professionnel (CEGEP) du Québec, les instituts de
technologie, les écoles techniques ainsi que les
instituts d'arts appliqués et de sciences. Sont
également compris les établissements qui donnent
une formation dans les domaines spécialisés de
1'agriculture, des péches, de la technologie marine,
de 1'arpentage et des technologies paramédicales.
Une liste des établissements visés par 1'enquéte
figure au tableau 6.

Les écoles hospitaliéres d'enseignement in-
firmier ne sont pas comprises dans la catégorie
générale "collége communautaire'. Les effectifs
de ces établissements paraissent toutefois au ta-
bleau 1 afin de renseigner le lecteur sur 1'ensem-
ble du niveau postsecondaire non universitaire.
Sans ces données, il serait impossible de faire des
comparaisons entre les provinces ou ces écoles con-
tinuent & fonctionner et celles ol la formation
infirmiére a été transférée, soit en entier, soit
en partie, au systéme des colléges communautaires.

Le Nova Scotia Teachers' College est le seul
établissement de ce genre qui demeure indépendent
des universités. Les 567 étudiants inscrits &
cette école 34 l'automne de 1975 constitualent pres-
que le cinquiéme de tous les effectifs postsecon-
daires non universitaires de cette province (ta-
bleau 1). Dans les tableaux 2-5, ces &tudiants
sont exclus des totaux pour la Nouvelle-fcosse et
on devrait en tenir compte lors des comparaisons
interprovinciales.

Les colléges communautaires offrent deux
genres de programmes fondamentaux: les programmes
de passage & l'université et les programmes de for-
mation professionnelle. Les premiers assurent &
1'étudiant une formation équivalente & la premiére
ou & la deuxi@me année d'un programme universitaire
et lul permettent de poursuivre ses études au ni-
veau des années suivantes de ce programme dans un
établissement décernant des grades. Les seconds

(1) Les colldges communautaires comptent également
un nombre important d'étudiants inscrits 3 des
programmes d'éducation permanente ou d'exten-
sion. Des renseignements sur ces é@tudiants
figureront dans le bulletin fducation perma-
nents: Colléges communautaires (n® 81-248 au
catalogue).




practice a career directly upon successful
completion of the program. They take at least
one school year consisting of 24 weeks or more
for completion, but more commonly two or three
years and sometimes four. The one year pro-
grams lead to a certificate; the longer pro-
grams lead to a diploma of applied arts, a
diploma of technology, a diploma of agricul-
tural technology or to a nursing diploma lead-
ing ‘to registration (R.N.).

Lt should ba cmphasizé&l that-the stu-
d@nti surveyed in this publication do not
comprise the total full-time student body of
most community colleges. In addition to the
post-secondary programs described above, com-
munity colleges also offer a wide variety of
trades-level vocational courses. These
courses prepare the trainee for an occupation
where the emphasis is on manipulative skills
aand the performance of well defined, more or
less routine procedures rather than on the
application of ideas and principles. The
sami-professional, career programs, on the
other hand, which are mainly the subject of
this publication, prepare the successful grad-
uate to work at a level between that of the
university trained professional and the
skilled tradesman. In this situation they
are often employed as managerial or engineer-
ing assistants. Table 5 provides information
on the total full-time enrolments including
those in trades—level vocational and pre-
vocational courses. However, while a census
taken in the fall obtains a count of students
in the post-secondary career programs, it does
not account for the year's total enrolment in
other full-time courses. Many trades-level
vocational courses and pre-vocational courses
are of less that one year's duration; conse-
quently students are admitted and graduated
at various times throughout the year and in-
formation on these programs must be collected
at the end of the year. The difference in
survey reference periods should be taken into
account when making comparisons.

In this connection, it is evident that
the sizc of the enrolment in trades-level and
pre—vocational courses Is determined by the
length of the courses inasmuch as a greater
number of students can be accommodated during
the course of the year in a series of shorter
courses than in longer ones. The large dif-
ferences between the percentages of the total
vnrolment in post-secondary programs can be
cxplained, at least in part, by differences
in the frequency of admissions to non post-
secondary courses. It should also be berne in
mind that the number of enrolments in the
latter courses does not necessarily represent
individual students, since a student complet-
ing a pre-vocational course may subsequently
garol a second time in a vocational course.

préparent l'étudiant 3 exercer une carriére immé-
diatement aprés avoir terminé son programme avec
succés. Ils nécessitent au moins une année de
scolarité comprenant 24 semaines de cours ou plus
mais le plus souvent, leur durée est de deux ou
trois ans et parfois de quatre ans. Les programmes
d'un an ménent 3 un certificat tandis que les pro-
grammes plus longs permettent d'obtenir un diplome
d'arts appliqués, de technologie, de technologie
agricole ou un dipldéme en soins infirmiers qui per-
wet d'acquérir le titre d'I.A., c.-a~d., d'infir-
nier(ere) autorisé(e).

Il importe de préciser que les étudiants
visés dans ce bulletin ne correspondent pas au to-
tal des effectifs A plein temps de la plupart des
colléges communautaires, car ceux—ci, en plus d'of-
frir les programmes postsecondaires susmentionnés,
of frent également une grande variété de cours de
formation professionnelle au niveau des métiers.
Ces cours préparent le stagiaire 3 un poste exi-
geant surtout un travail manuel et 1'exécution de
tiches précises plus ou moins routinigres plutot
que 1'application d'idées et de principes. Par
ailleurs, les programmes para-professionnels, dont
il est question ici, préparent 1'étudiant qui les
a suivis & travailler 3 un niveau intermédiaire
entre celul des professionnels de formation univer-
sitaire et celui de 1l'ouvrier spécialisé. Ils sont
alors souvent appelés a travailler comme assistants
en gestion ou comme techniciens en génie. Dans le
tableau 5 figurent des données sur le nombre total
d'étudiants a plein temps y compris ceux des cours
de formation professionnelle au niveau des métiers
et des cours préparatoires & la formation profes-
sionnelle. Toutefois, bien qu'un dénombrement fait
i 1'automne permette de connaitre le nombre d'étu-
diants participant a des programmes postsecondaires
menant a une carrigére, ce dénombrement ne donne pas
1'effectif annuel total des autres cours 3 plein
temps. De nombreux cours de formation profession-
nelle au niveau des métiers et des cours prépara-
toires @ la formation professionnelle durent moins
d'une année; par conséquent les étudiants s'inscri-
vent 3 ces cours et regoivent leur dipléme & di-
verses périodes au cours de l'année et les données
sur ces programmes doivent étre recueillies a la
fin de 1'année. On devrait tenir compte des dif-
férences dans les périodes de référence de 1'en-
quéte lorsque 1l'on veut établir des comparaisons.

En outre, il est évident que la taille de
1'effectif et des cours préparatoires a la forma-
tion professionnelle dépend de la durée du cours,
étant donné qu'au cours de l'ann@e il y aura plus
d'étudiants s'il s'agit d'une série de cours de
courte durée que de cours de longue durée. On peut
expliquer, du moins en partie, les écarts considé-
rables qui existent dans les pourcentages des ef-
fectifs totaux des programmes postsecondaires, par
le fait qu'il existe plusieurs sessions d'inscrip-
tions aux cours qui ne sont pas de niveau postsecon-
daire. On doit également tenir compte du fait que
le nombre d'étudiants inscrits 3 ces cours de mé-
tiers ne représente pas nécessairement le nombre
réel d'étudiants puisqu'un étudiant qui termine un
cours préparatoire a la formation professionnelle
peut par la suite s'inscrire une deuxiéme fois a4 un
o oGl AeNiosuialle.
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A few one year programs requiring high
school graduation for entrance were classified
for statistical purposes differently from the
classification assigned by the reporting prov-
ince. Consequently, the figures for the total
full-time post-secondary enrolment may be
slightly at variance with figures released by
any particular province. The reclassification
of some courses as trades-level (repgarded as
post-secondary by the province) was made
either in the application of the criteria out-
lined above or in the interest of standard-
izing the educational levels of similar
courses offered at different levels in two or
more provinces.

The numbers of students in one-year
courses classified by the reporting province
(or college) as post-secondary, but reclassi-
fied as trades-level for statistical purposes
are indicated below by trade and province:

la province:

Le nombre des éléves inscrits
d'un an classés par la province (ou
clarante comme postsecondaire, mais
niveau des métiers pour les besoins
tiques est présenté ci-dessous selon le métier et

Pcur les besoins de la statistique, une clas-
sification différente de celle de la
clarante a été adoptée pour quelques
d'un an exigeant un dipldéme d'études
Par conséquent, les chiffres pour le
inscriptions postsecondaires 3 plein
étre légérement différents de ceux publiés par une
province en particulier.
des métiers certains cours que sont considérés
comme cours postsecondaires dans certaines pro-
vinces afin de se conformer aux normes énoncées
plus haut ou de normaliser le niveau d'enseignement
de cours semblables offerts & des niveaux diffé-
fents dans deux ou plusieurs provinces.

province dé-
programmes
secondaires.
total des
temps peuvent

On a reclassé au niveau

a des cours
collége) dé-
reclassés au
de nos statis-

N.S. Alta. | B.C.
Total =, Ont. |Sask. - -
N.-E. Alb. C.-B.

Agriculture .......ociiiiiii ittt it ata i enen 39 = e = - 39
Cooking — Cuisine .......cveviivenevnctricrneacncacanes o 31 - 9 - 22 -
Dental assistant — Aide dentaire ............ccociciiiriianns 407 34 298 — 75 -
Electronics (radio, television) — flectronique (radio, té&lé-

viseurs) ..... o e TR RSER e ) R R S ool 67 - - - 67 -
Hairstyling — Coiffure .....icccevvecinrnnenscccnsunnens o P 36 - - = 36 -
Machine shop — Mécanicien-ajusteur ........... AL o A, 54 - 54 - - -
Meat cutting — Coupe de viande .........co.ieiieiinannennnns 34 = = = 34 =
Mechanics — Mécanique .......uieecuvnceeeonncnscnnnncencconas 159 - 25, 55 79 -
Midlwork: — Mouldn @ Scle b . o il ot o odan skilianne o vlviainie s B 1 55 - 24 - 91, -
Nursing assistant — Aide-infirmi@re .............ccceveonenn 380 = 380 = — -
Pharmacy assistant — Aide-pharmacien ............ccc..0no0nn 65 65
Refrigeration/air conditioning — Réfrigération/climatisation 54 - 54 & - -
Sales — Ventes .....ccecceevcans wione @13 Sai Tl M e o S ) o Bl Sl 88 = 88 = = —
Secretarial/stenographic — Secrétariat/sténographique ...... 783 = 655 = 128 -
Nelddingl —=Soudure love o comnie oo v apop « ot oot e oW R 87 — 87 = - -
Other = AULTES o« oooo oo oidlanssls olorelofiie e IORNERISLLthe o2 - PN RoNSRERERE : 258 = 515 = 107 -

Totalis o, - e M0 AT ot o BT ey 1 TR S YL B e 2,587 34 11,890 55 579 39




HIGHLIGHTS

The number of full-time students in all
post-secondary programs in Canada outside
the universities increased by over 57 in
the fall of 1975, reaching a new high of
221,000.

Enrolments decreased in only two provinces,
namely Newfoundland and Prince Edward
Island. 1In the former province, a small
decrease followed a large increase of 14%
the previous year. The largest increase
took place in New Brunswick; in a reverse
situation to that in Newfoundland, the
relatively large increase followed a small
decrease the previous year. Saskatchewan,
which had recorded the largest decrease
(7%Z) in enrolment in the fall of 1974, had
a small increase of 27 in the fall of the
year under review.

The increase of 6.77 in the number of
students in post-secondary career programs
in the fall of 1975 was only one and a half
percentage points higher than the increase
in the fall of 1974 which was the lowest
recorded in the previous ten Years. This
would indicate that the rapid growth of
enrolments in the 60's and early 70's has
continued to level off. Chart 1 shows that
the enrolment as a percentage of the 18-21
year-old population has remained fairly
constant for three years.

Within the period from 1966-1975, enrol-
ments in career programs rose from 31,000
to 140,850, an increase of over 350%. The
largest percentage increases on a provin-
cial basis during this period were in
Ontario and Quebec at 4807 and 3287 respec-
tively. New Brunswick had the smallest
increase (75%).

Over the last five years, 1971-1975, the
percentage increase in enrolment, because
of a higher base starting point, was less
than 507. However, in absolute terms there
was an increase of 45,000 students.

In the fall of 1975 there was little change
from the previous fall with respect to the
proportion of students enrolled in the var-
ious fields of specialization. Specifi-
cally, half of the students in post-second-
ary, semi-professional, career programs
continued to be in either a business pro-
gram (including secretarial) or in a medi-
cal technology program (including nursing).

The proportion of students enrolled in
vocational programs, as opposed to general

=)

FAITS SAILLANTS

Le nombre d'étudiants 3 plein temps de tous les
programmes postsecondaires non universitaires

au Canada a augmenté de plus de 5 Z 3 1'automne
de 1975, atteignant le nouveau chiffre record de
221,000.

Les effectifs n'ont diminué que dans deux pro-
vinces, soit 3 Terre-Neuve et & 1'lle-du-Prince-
fdouard. A Terre-Neuve, la diminution, peu
importante, suivait une considérable augmenta-
tion (14 7) enregistrée 1'année précédente. La
plus forte augmentation est survenue au Nouveau-
Brunswick ol, 3 1'inverse, cette augmentation
relativement importante suit une légére diminu-
tion enregistrée 1'année précédente. La
Saskatchewan qui avait enregistré la baisse
d'effectif la plus forte (7 %Z) 3 1l'automne 1974
a enregistré une légére augmentation de 2 I 3
1'automne de l'année observée.

L'augmentation de 6.7 Z de 1l'effectif des pro-
grammes postsecondaires menant 3 une carridre,
enregistrée a 1l'automne 1975, ne représente
qu'un point et demi de pourcentage de plus qu'en
1974, ou 1l'augmentation avait été la plus faible
enregistrée au cours des dix derniéres années.
Tout ceci indique donc que 1l'augmentation rapide
des effectifs qu'on avait connue dans les années
60 et au début des années 70 continue de se sta-
biliser. Le graphique 1 indique que 1'effectif
en pourcentage de la population de 18-21 ans est
demeuré relativement stable depuis trois ans.

De 1966~1975, l'effectif des programmes menant a
une carriére est passé de 31,000 a 140,850 étu-—
diants, soit une augmentation de 350 Z. Les
augmentations en pourcentage les plus impor-
tantes A& 1'échelle provinciale sont survenues

en Ontario (480 %) et au Québec (328 7). L'aug-
mentation la plus faible a &té enregistrée par
le Nouveau-Brunswick (75 7).

Le taux d'augmentation de ce méme effectif au
cours des cinq derniéres années (1971-1975) a
été inférieur 3 50 7 en raison de 1'é@lévation
du niveau de base. Toutefois, en chiffres ab-
solus, l'augmentation s'est chiffrée 3 45,000
étudiants.

Du point de vue de la répartition des @tudiants
entre les différents domaines d'études, on re-
marque 3 1l'automne de 1975, peu de changement
par rapport a l'année précédente. Concrétement,
cela signifie que la moitié des &tudiants des
programmes postsecondaires para-professionnels
menant 3 une carridre continuent 3 s'inscrire a
des programmes de formation commerciale (y com-
pris le secrétariat) ou 3 des programmes de
technologie médicale (y compris sciences infir-
miéres).

Au Québec, 3 l1l'automne 1975, on remarque que la
proportion d'étudiants inscrits 3 des programmes



programs, in Quebec in the fall of 1975
remained the same as it has been since
1972. The proportion had increased from
40Z in 1969 to 457 in 1972.

Saskatchewan had the highest ratio of
enrolments in post-secondary programs to
enrolments in trades-level courses at 1.5
to 1. Ontario and Alberta were close be-
hind with 1.3 and 1.2 to 1 respectively.
Enrolments at both levels in British
Columbia were close to being equal. 1In
Nova Scotia only one student was enrolled
in post-secondary programs for every two

in trades-level courses. In Newfoundland
and New Brunswick the ratio was lower; only
one student was enrolled in post-secondary
programs for every five enrolled in trades-
level courses.

ST,

de formation professionnelle est demeurée la
méme depuis 1972 contrairement aux programmes
généraux. Ce pourcentage était passé de 40 7 en
1969 & 45 Z en 1972.

La Saskatchewan a enregistré le ratio le plus
élevé d'inscriptions aux programmes postsecon-—
daires par rapport aux inscriptions aux cours de
niveau des métiers (1.5 3 1). L'Ontario et
‘1'Alberta venaient ensuite avec des ratios res-
pectifs de 1.3 et de 1.2 3 1. En Colombie-
Britannique les effectifs des deux giveaux
étaient presqu'égaux. En Nouvelle-Ecosse, il
n'y avait qu'un étudiant inscrit 3 des program-
mes postsecondaires pour deux étudiants aux
cours de métiers. A Terre-Neuve et au Nouveau-
Brunswick, le ratio &tait encore plus bas, il
n'y avait qu'un étudiant inscrit aux programmes
postsecondaires pour cing au niveau des métiers.

Chart — 1
Full-time Enrolment in Career Programs as a Percentage
of the 18-21 Year-old Population, Canada, 1966 to 1975

Effectifs a plein temps des programmes menant a une carriére
en pourcentage de ia population de 18 & 21 ans, Canada, 1966 a 1975

Graphique — 1

1966

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 10775



Chart — 2 Graphique — 2

Full-time Enrolment in Post-secondary Career Programs® as a Percentage
of the 18-21 Year-old Population by Province, Fall 1974 and 1975

Effectifs a plein témps des programmes postsecondaires menant a une carriére
en pourcentage de la population de 18 & 21 ans, par province, automne 1974 et 1975

1875
i
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*¥including nursing diploma programs in hospital schools. — Y compris les programmes infirmiers dans les écoles d'hdpitaux
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TABLE 1. Full-time Enrolment in Post-secondary Non-university -Programs, by Type of Institution and Province, Fall 1975

TABLEAU 1. Effectif & plein temps des programmes postsecondaires non universitaires, selon le genre
d'établissement et la province, automne 1975

Community colleges — Colldges Communautaires

e Career University tranfer
programs programs
=y 3 Total
Programmes menant Programmes de passage
a une profession 2 1'universitéd
Newfoundland — Terre-Neuve ........ccovevecensnnnnnn. 1,154 1,154
Prince Edward Island — !le-du-Prince—fdouvard ........... 545(1) 545(1)
Nova Scotia — Nouvelle-fcosse ............ o M e o 1,308 177 1,485
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ......... ko oo oyt 775 §. - 775
@Ebecy .. i... ..., ey e AT S ) PR, T B 53,371 64,292 117,663
UNERELOSRTLY. . . . B, S . el e B 59,640 59,640
RESHIEG A" W (52 . 215 e, oi¥erst susgali's sve o o fivinilols Fokere oo o oo ole Do Biaiais 2,228(3) 5oa 2,228(3)
Lo T FHEEEE B R P R, S S 2,334 63 2,397
P + s . B e i o abs g o ol PR s D TR, 11,575 2,282 13,857
British Columbia — Colombie-Britannique .....occuveun... 7,916 7,662 15,578
BARATRN. . 7or e b T s 140,846 74,476 215,322
Hospital schools Percentage
of nursing All programs increase
- - 1974-1975
Ecoles de sciences Tous les programmes Augmentation en
infirmiéres dans pourcentage
les hépitaux
Newfoundland — Terre-Neuve ........ievvivevecennann < P 600 1,754 - 5.7
Prince Edward Island ~ 1le-du-Prince-Edouvard .......... 4 163 708 - 15.9
Nova Scotia — Nouvelle-Eco88e vu.u.vverevennerunnerunnns 842 2,894(2) 7.6
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ...... 534 1,309 10.3
T R LT RS R T S T - 117,663 4.5
(G 8 R AR 06 e Sors SRE ALY A ISR RN - 59,640 6.7
MELLODE. © oi's oo sioavnos s 949 3,177 13.8
SHECEEN R A NTII T, B Do TVW ke siaade e ¢ o e o o o AR TNRE - 2,397 25k
ALBETtay 5. 0. L Ve PR honthere o oFalbte e B, « ¥k © o viePako iske 1,406 155263 a8g
British Columbia — Colombie-Britamnique ................ 1,001 16,579 -
T R | Y Y PR IO | 5,495 221,384(2) 5.5

(1) Estimated. — Estimation.

(2) Includes an additional 567 enrolled in Nova Scotia Teachers' College. — Comprend 567 autres étudiants inscrits au Nova

Scotia Teachers' College.

(3) No longer includes enrolments in a short nursing refresher course. — Ne comprend plus les effectifs des cours abrégés de

perfectionnement en sciences infirmiZres.
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TABLE 2. Full-time Enrolment in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, by Province, Pall of Years 1966, 1971-1875

TABLEAU 2. Effectif 3 plein tempe des prograsmes postsecondaires menant A une carri¥re dans les colldges communauteires,

par province, sutomne 1966,

1971-1975

Fall enrolment —~ Effecrif A 1'automne

Percentage increase

Augmentation an pourcentage

Province

1966 1971 1972 1973 1974 1975 1966-1975 | 1971-1975 } 1974-1975

Newfoundland — Terre-Neuve .........cccciceeamasasna 541 B48 820 928 1,094 1,154 11343, 36.1 88
Prince Edward Island — ile-du-Prince-Edouard ...... - 391 3 676 666 545(1)| ver 39.4 - 18.2
Nove Scotis — Nouvelle-fcosse .......oovvvvenvnnnen 350 93 985 1,072 1,206 1,308 273.7 40,0 8.3
New Brunswick — Nouveau~Brunswick .......cecenanons 441 702 796 612 641 775 15.7 10.4 20.9
R e SR e - L Rl S, o e TR0 WA 12,472 36,147 46,700 47,502 50,341 53,371 327.9 47.6 6.0
Ontario cece.veicaariaene teeteresrtiecraveterestaan 10,267 37.981 42,367 54,606 55,875 59,640 480.9 52.0 6.7
MIRD LEObas . L e e o Peemeretaaraccaencnaane 868 2,555 2,387 1,.774(2) 1,855 2,228(3)| 1%6.7 - 12.8 20.1
Saskatchewan ....... - S T vesassane teercanasans 640 2,026 2,241 2,475 2,293 2,334 264.7 15.2 1.8
ALDOTEA ... ...cieinerececnersasrrcansnassisrssnrrons 3,388 8,577 9,347 9.637 10,511 11,575 251.6 35.0 10.t
British Columbia — Colombie-Britannique ........... 2,050 5,707 6,064 6,429 7,486 7,916 286.2 38.7 5.7
Canadab=CL . - 8. - TR O B o 31,017 95,868 110,020 | 125,711 131,968 140,846 35,1 46.9 6.7

(1) Estimate. — Estimation.

{2) The large decrease beginning in 1973 ia attributable to a changs in the clasmificarion of post-secondary programs. — L'importante diminution enre-
gistrée depuis 1973 est attribuable 3 un changement de classification des programmes pastsecondaires.
(3) See footnote 3, Table 1. - Voir 1a note 3 au tableau I.

TABLE 3. Graduates from Powt-secondary Career Programs in Community Colleges, by Province, Spring of Years 1966, 1971-1975

TABLEAU 3. Nombrs de dipldmés au niveau des programmes postsecondaires menant 3 une carridre dans les colldges communautaires,

par province, printemps 1966, 1971-1975

Spring of year — Printemps de 1'sanée

Percasntage increaee

Augmentation en pourcentage

Province
1966 1971 1972 1973 1974 1975 1966-1975 1971-1975 | 1974-1973
Newfoundland — Terre-Neuve .....c..ouoe.. vetasnaeas 51 215 198 200 210 227 345.1 6.6 8.1
Prince Bdward Island — 1le-du-Prince-fdovard ..... - 44 158 1907( 1) 248 232(2) - §27.2 - 6.4
Rova Scotia — Kouvelle-fcosse ........ teresansenan 58 35 370 360 51001} 542 834.5 53.1 6.3
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .......oveenvans 100 193 292 285 272(1) 269 169.0 39.4 - 1.1
Qudbec .. ...... i iaicieictraiia e rasren 1,819 2,852 5,314 7,820 8,394 10,0001} 449 .8(1) 272.101) 19.1(1)
ONEATIO sovunicnsvarnsrcarraonssoncosnsonrssanacns 1,385 8,687 8,705 10,6007 (1)| 14,654 15,402 1,012.1 77.3 =l
Manitobs ..... RS, AL MR ST SR o 312 643 730 800 900( 1) 748(3) 139.7 16.3 -=(
Saskatchewan .......... terrersicanas Veesaseveresa 201 718 882 900T(1) 1,014 973 385.1 35.5 - 4.0
Alberta B s - co-BEr. M I¢ Bk oo v, s Bt - (R 584 2,003 2,475 2,700 3,412 3,085 428.3 54.0 - 9.6
British Columbia — Colombie-Britannique ......aus. 601 1,508 1,700(1), 1,900 (1) 2,350(1) 2,650(1) )AO.Q(lﬂ 75.7(1) 12.8(1)
Canada ....oievevacrarisrireciacssrasrsoranraces S, 111 17,017 | 20,824(&)| 25,755T(4) 31,964(4 34,128(4)) 567.7(a) 100.6¢4) 6.8(4)

(1) Eatimate. — Estimatton.

(2) Pigures for Prince Edward Tsland represent number graduating throughout cthe calendar year.

nombre de dipldmés pour toute 1°amnée civile.

~ Les chiffras da 1°11e-du-Prince-Bdouard représentant le

{3) Gradustes from a short refresher csuse in nursing, included with previous eatimates, are no longer included with post-secondary programe; eny change
fn the remaining relevant enrolment is minimal. — Lea dipldmés des cours abrégéa de perfectisnnement en sciences infi{rmidree qui avaient £té inclus
dans les estimations antérieures ne font plus partie dea programmca postsecondaires.

{4) Includes some estimates. — Comprend gquelques estimations.
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, by Program

Field, Year in Program, Sex and Province, 1975

Province and program field

Enrolments — Effectifs

First year

Premidre année

Second year

Deuxigme année

Third year

Troisiéme année

Male Female Male Female Male Female
Total - - Total - - Total - -
Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
No.
Newfoundland
Business:
1 (o SETE I N ) Gale  d R U FSS SRy Tl DO W 60 - 60 36 - 36 = - -
2 R R hhalo ohs odahe cnrtne. o ofene witrVensl et s[5} tromure) ohafiuges S0 86 55 31l 40 27 13 9 2 7
3 |Community and social services .........cueennnnn 25 12 13 20 il 9 R X -
Technologies:
4 EEeREd calleYECEEOnIc verds « - e sajos « a0 o o b ool o 131 131 - 83 83 - 174 12 -
5 ERIIRG T ol o o iins o 5 e e oo bl 113 107 6 56 56 - i8 i8 T
6 S e b S s Bl ity o0 L . | D 167 52 115 85 29 56 74 30 44
7 Natural resources ..... i 6 = SR TURRE I & e shns il IO 40 36 4 40 38 2 - - -
e o e — T PN T A i 27 23 4 24 ) | 8 6 7
9 Rotal 5 F. T e M pe— | Pl 649 416 233 384 265 119 121 68 53
Prince Edward Island(1)
Arts:
10 c T T e A R T S R AP (R, 20 L 15 = o
11 Graphic and audio-visual ........ O o I 10 5 s q
Business:
12 GRS NINEY.T. 5o, o feivgs « » &l alshe « o ialdioie «f S e ol 120 80
13 Lhoamn e T SRS T TR . R e 65 X 45 3
14 |Community and soclal services ........oeevevenen 40 25 5
Technologies:
15 ChemicRe. 3.0 2 o S8 Jo TA ok - . T T 5 )
16 Ele@lutcallolectuon®g b .. vccvirgsvoiciiosnsal 30 i3 20 o
Engineering:
17 Architecture ,..... OF 50 0 o | LIRS, . SR 15 5
18 DIEET™. 3 . . .5 SR - . . oL FAENER L b 10 5 5 -
19 NatuzRINresonnces . SRl B hi. ioiele s o sialslonsiol L5 10 5 >
20 i tallll TN, T o, . Tl . o . o o) 330 215 .e 5
Nova Scotia
Business:
21 Secretardal c..cco00 0000 Cat oo o T b RN 48 - 48 26 - 26 — = 5
22 Other .ccceccacrerieiairecrsiescrsassosscscatons 96 67 29 54 37 17 - - =
23 | Community and social services .................. 28 5 23 - - - i T -
Technologies:
24 BHEMHEEL o ooiie o oo oiiioien o s oros aee shaliiad e 8o ooafelalel 25 14 11 16 8 8 = = =
25 Electrical/electronic ...c.ovuv.s - 4.0 T 87 85 2 61 59 2 - - -
Engineering:
26 MEGRADNTEEL . Cclo . o oo onasininlosee i o ain oiale «orae Sibis e 28 28 - 24 24 - 1 1 -
27 Ol .. 0. . - ] 197 184 13 92 91 1 12 12 -
28 Medical ........... e d L il | e B, 87 15 72 53 5 48 = -
29 Natural resources .......cccceecevee oo e o Mt 6 3 3 9 5 4 - - -
30 ASTECULEUTE] . o oiae oo 05 s oo rblaie's s ois siag s ofs eave 70 51 19 50 40 10 - - -
31 Resource procesasing ........... e B ; 40 34 6 11 10 1 - - -
] T e, ey T « «w <l 135 127 8 27 22 & 25 22 3
33 Tea 1 b L S, L 4 K LI . s S, B0 847 613 234 423 301 122 38 35 3
See footnote(s) at end of table.



kgt

TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions & plein temps 3 1'automne et nombre de diplomés au printemps au niveau des programmes
postsecondaires menant 3 une carriére dans les colléges communautaires, selon le domaine du programme, 1'année du
programme, le sexe et la province, 1975

Enrolments
Effectifs Cradulicas
All years Diplomés
- Province et domaine du programme
Toutes les années
Male Female Male Female
Total - - Total - =
Hommes Femmes lHommes Femmes
]
Terre-Neuve
Commerce:
96 ~ 96 21 (e 21 SECRRI A Ca TNl W .. T L. L e ok 1
135 84 51 31 21 10 R e e L L . LB e Gl ol e . ST L 2
45 23 22 - - — | Services communautaires et 80cfauX ........ i cciiiaeranetiana 3
Techniques:
226 226 - 59 59 - flectricité et Eleckroniquel Mol - . Bl FoURIEE S NN 4
187 181 6 43 43 = LA« s e MR S o T o . oo e L R LS e
326 111 215 41 15 26 e B "L o, i . o o . . L R R 6
80 74 6 21 18 3 ResBBurces. natlitie aa 0L o 80 ol ao oo oo s SoTom. Ll . G RIS 7
59 50 9 11 1] AP | AVBEOTE <o s e e v 078 alne W5 oI T TR o ena @ o o SVe & M a0 Vo oiwE 8
1,154 749 405 227 166 61 Jeaml ... vl ity 5 gl F gl B e By e i SRR ] 9
ile-du-Prince-Edouard
Les arts:

35 - g | 5 oo CotBegiiauxid iy oo o ol o b, S S AT T | (R L
15 o= T 1: E Graphiques et audiovisuels ................ o T Ay 1
Commerce:

200 SHcrapaiat Al W00 . o bl i b oL ol e TR T 6 12
110 ™~ Acnad (b - i # g o el TE oo s -0 R TLE 13
65 . | Services communautaires et sociaux ...... ... 0 iiiraecntaranna 14

Techniques:
10 CUL en oy, - W, i i . . L . o ;L oo Sch S TR 15
50 > Electricité et électronique ...... W bkl RS, . e s 16

Génie:
20 - . ! a Bclecihag tiv A%ia Ayl oovd. B TARETTY.. Gl 17
15 . = | - BTGk e ol N . . S M Ry LR S, R 18
25 5 i ¥ Regsgisee sl nacureililfe s Eaimin e s @ ot o Bk Mo Tl LR 19
545(2) . 232 3 5 0 ot T R R R T et g .| 20
Nouvelle-Ecosse
Commerce:

74 - 74 26 - 26 0 T R § R . S DR R T sy T 21
150 104 46 54 < a7 AUBTRS 5. ...5 o sl oe ®ia e Vv o o e SRR TSNIEA A § B Ik e s | 22
28 o 23 30 9 2] | Services communautaires et 80CiaUX .. ......ciecvivereniaranan 23

Techniques:
41 22 19 13 L4 6 Chimfe ....... 1 TR Y R ne v oo S Wt - - aglia B | 24
148 144 4 59 57 2 Electricité et électronique ...... RSl s 3 o o S SO 2E

Génie:

53 53 - 13 13 - MEeandRIEaNT. » .o M oot ans JEE TR T e e ol 26
301 287 14 160 153 7 T TN R O A DR S S T, = R I 27
140 20 120 49 5] 44 MEdiBalle s B snW. 4 en Geale e To0e e s AL S, T e <l .| 28
15 8 7 6(3) 3(3) 3 ReS8purcesgnaturellesy . .l bk an. . 0 08 ool LR L 2EAN o4t 1T
120 91 29 41(3) 32(3) 9 MEicultice . . ® i o op oL LR RY St T i, 4 , 30
Sk 44 7/ 11 10 1 Traitement de matidres premiBres ..,......couveeeeiinncnaas 31
187 171 16 80 77 W DT e R LU e TR A T L, - 132
1,308 949 359 542 403 139 i e A S Y e s i R A N i s S 33

Voir note(s) 3 la fin du tableau,
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post~secondary Career Programs in Community Colleges, by Program
Field, Year in Program, Sex and Province, 1975 — Continued

Province and program field

Enrolments — Effectifs

First year

Premidre année

Second year

Deuxidme année

Third year

Troisi®me année

Male Female Male Female Male Female
Total - - Total - - Total - =
Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
No.
New Brunswick
T Soime 2 el - O T T SRR ) SIS SURL TR 193 102 91 116 51 65 - = =
Technologies:
2 Tore e T S DR Wy e P B 123 10 2 2 2 - - - -
b Ellenit iR IREC LEGNEC <« oo ooz oiiels - obo il et 8800 96 94 2 71 71 - - - -
Engineering:
4 L B N R O S 1 27 27 - 16 16 - - - -
5 (0 TS, e I R S Al . . 101 91 10 65 61 4 - - -
6 NS BNl - HESONECES 5 » S oiamsl s o eyt ofe opel e Lile oo o sisiole 76 76 = - — - = — —
7 ¢ b EL TR T TR S - 505 400 105 270 201 69 - - -
Quebec
Arts:
8 Commercial .........cu0n. OO T S TORE - - - 3 . 5 60 ol
9 RInMelartem. & 5. 1. s, i s« R chgts'. Pk 53 4 56 | 66
10 Graphic and [@udio=vigBal |, {c .o e o e e oot oo i 1,002 b 638 5 3 356
11 DR . ik s B nvad) + oo, » sps il M P | 8 481 L 388 3 Rk 275
Business:
12 g T AR T N O R I 2,372 1,324 81
13 (i - S T R SRR e 5,861 3,807 -~ 2,806
14 | Community and social services ...ivvivvivesnsanes 2072 14343 g 890 .
Technologies:
] R ST e O ook chaliuoiel's o > risioko|ols THukass o o omaRel™ 358 265 C 311
16 Bectrigaifelectzonde = . 2. - « oy s W o8]« are v it 2,114 1,423 3 947 5
Engineering:
17 e T (R L Y e P, T O SR S = = - 320 £ 188
18 T T W e R 574 480 .. 454
19 0 20 w® o SRR Rt | 5 ol IS R =S 1,427 727 a 789
Medical:
20 Lo WA SRR O SREEE C o N SRR e T o 3,107 2,959 oF 2,609
21 (T 27 SOt o S SN O % o PR 1,781 1,335 _ 1,338
Natural resources:
22 fo e e o R TGN G g 1 44 r 24
23 Other primary industries ......cev.oeveesonn 337 244 s 123
24 REBounER procesaliigh I. . o, fo .. o oo et dren 194 162 . 179
25 Wit d1RiEel clonse VA tAON M., o S, el . L5 252 175 = 148
P i o il o ee G : oY o s oo o o e e ;771 1,060 o 873
27 e TR e e AR R S R T ST 24,067 16,787 . SRR, STLZ
Ontario
Arts:
28 Commercfal ..,.... | R SRR 644 308 336 496 207 219 480 254 226
29 SR R e 5 e s T oy 1,261 559 702 325 167 158 114 63 51
30 Graphic and audfo-visual ............ SRooT « ol 1,897 1,182 715 983 664 319 312 216 96
31 AR R Y B aa %o s ot catliime Se¥e oo dina i alo ey 10778 613 1,160 ( 1,103 379 724 308 116 192
Business:
32 e o H o T T PR R I U S DT . 2,419 78 1 2,341 | 1,500 321 1,468 19 3 16
33 (LTis g o R o T O Y oy SO L 7,045 4,419 2,626 3,891 2,524 15867 1,417 1,097 320
34 | Community and social services .................. 20:29n | 192096, 1,633 1, 8 705 1,076 165 57 108

See

footnote(s) at end of table.



TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions & plein temps 2 1'automne et nombre de diplomés au printemps au niveau des programmes

i —

postsecondajres menant 3 une carrilre dans les colliges communautaires, selon le domaine du programme, l'année du
programme, le sexe et la province, 1975 — suite

Enrolments
Effectifs e
All years b irgreanl
. 1:’ Rt Province et domaine du programme
Male Female Male Female
Total - - Total - -
Hommes | Femmes Hommes | Femmes
KO
Nouveau-Brunswick
309 153 156 71 41 R AR R b 1
Techniques:
14 12 2 7 5 2 T T L aook B oop o g oteio o oHBETR, 55 SN AR SRR S S T 2
167 165 2 54 53 1 [N fElleotricice ‘el flectronlques. arsre s o< ow <t s o 55 G Heare =, ! 3
Génije:
43 43 - 12 12 = BEcARDiquen il . SRaoll SoSL WL L. . - o W g e T N 4

166 152 14 59 57 2 DR i Tl T S e o o o T Sheias o o T T 5

76 76 = 66 66 - KESEBURCER NARIRESIVEH .0 .l. o aom o ole ajsie 2% o« o sis olo o o= luis "Seus PRI, S ] 6

775 601 174 269 234 35 oAy S e re P ot <ol TEIeRel o) « o d]ETekesd |JERE) TR Ry ?

Québec
Les arts:
97 . GOMME T ELANXRG: Fohe siscossiahoioie sions o o%w0) 3 JJo5 sgalolare Sono o [EVa afiiore T & o aTiverelaraiaie o 8

¥:5 dy BRI ACESRE oo (iR o ke romellle o oo s o] aimlols. o Tfe aia o aialBleiniaie Miakes 9
1,996 .o . . Graphiguesi Bt BudfoviBuels .. oo ovvsneaacsoseoaioneoncaaanaseess 10
1,144 . . 2 Lo 7 el Socc o BB oo L oG RPN R e OF 11

Commerce:
3,777 ) . .o . SecEBLAYiAt w.oucsvasininess o M0 T o 0L o Mok bt e BRE Y. o [ Yencerer A1 TN
12,474 o4 . o o0 LR R Ve E e we R B rey's  JeLeWtY hoAWE aNe & o onn = ale| o] o dBaloht off) < = o Sfonese oo SIS
4,305 s .o .o a . { Services communautaires et BOCLAUX ...vvevarncinennrocnreoecensse | 14
Techniques:

934 1 b . eSS T oo SR TR L S PR T o A T |

4,484 3 ve 9 Electricité et électronique ....oveoess o SR . o1 B o e e R L WL
Génie:

508 . 1 Erah AR EEI . . v Ao o siee Shoeie e o o o giainee JiERsEsi o ¢ wiokeieNaRRRE TS 17
1,508 10 o EEDE R G5 =P . cxontle oaskanars « SFiolens) o o ¢ oluran ool ¥el o o 516 < RSN ¢ o [S¥oRel o1 & O | 1
2,943 60 Do T la ol 30 o e oo HER TR N T A G W R od 19

Médicales:
8,675 = BOLenEEe S EOBEEMECRRE < Jo¢ i« « « + 47 o v » S F W R o AT . oo 20
4,456 =4 B o Rl o oo oo iaisiont®s ok kel oo « chgpe oo ofs vooiofl SNOMERE Y 21
Ressources naturelles:

379 00 S AT ) S8ae B TG 0 O e (ko COER L SRk o £ o 22

704 B - Autres industries primaires .........ciieeeiienrornacnnnoananns 23

535 2. Traitement de matiéres premi@res .............ccevevmnnnnannn 24

575 A Conservation de 1a faune .........evvvevunmnanenanonanancnans 25
3,704 oy g [t gl o L e gl TR VSN Rt N N | S 26

53,371 10,000(3) b oo = B == A S = SRR e i RN 27
Ontario
Les arts:
1,620 839 781 249 141 108 R R R S P G A S 28
1,700 789 911 249 106 143 Licsinh e il el SR P NP, | R B I R Tk o oo 29
3,192 2,062 1,130 542 343 199 Craphilllies *e t "AUdEOVLBUC LS. bre + vis + v < s 8¥a1a « wicje « shu b o « Tionelrarii Billaere 30
3,184 1,108 2,076 708 7173 496 ANCESA o % . S Wi - v e Jagl- $es o o - sie e o anagnloT § 31
Commerce:
3,938 113 3,825 1,576 14 1,562 SEQEBEarfat . ir. s oo bofs § e au e e e PR T i — 32
12,353 8,040 4,313 2,570 1,603 967 AUBTEB tivunurnronsrsnansnanssonns o050 By =l B S | - 33
4,675 1,858 2,817 1,414 513 901 | Services communautaires et BOCLAUX +..evoieiosvasarereannsnns . .1 34

Voir note(s) & la

fin du tableau.
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, by Program
Field, Year in Program, Sex and Province, 1975 - Continued

Province and program field

Enrolments — Effectifs

First year

Premidre année

Second year

Deuxi®me année

Third year

Troisiéme année

Male Female Male Female Male Female
Total = - Total = = Total - =
3 Hommes | Femmes Hommes | Fenmes Hommes | Femmes
©3
Ontario — Concluded
Technologies:
1 (U7l o IR S RROTRY e i, T8 A, o8 582 353 229 435 269 166 213 153 60
2 Electrical/electronic ......eceverarvannneanss 1,752 % 731 21 1,138 L 122 16 388 382 6
Engineering:
3 ANGHEESCEUER o + /v srahe s s w'atis. o a1sia srarere srare aofare/nias & 728 654 74 344 319 25 168 152 16
4 T O P 850 839 Al 509 505 4 157 155 2
S L - ey 2,328| 2,098 230 1,022 990 32 342 335 7
Medical:
6 T T o PR 1 Y e o O, 4,515 138 | 4,377 3,544 95 3,449 23 - 23
7 (1711 - 0 O semaa e e e e s o 2,112 521 1,591 1,534 36380 1,178 524 276 248
Natural resources:
8 Agriculture ........ 2000 0000 D OB g SO 471 324 147 288 232 56 — = c-
9 Other primary industries ......veeveeecensan 379 274 105 459 386 73 88 81 7
10 RESOUXCeNPEOCESSINE ov. v o o s oafh ¢ Joi oo elewaisten 720 654 66 220 207 13 90 85 5
It Wildlife conservation ......cvevuvinnoananan. 8 3 5 7 3 4 17 16 X
B T e s s s s = Wl > 0% o o=e i = e e e e o b o e o o e 1,772 646 1,126 1,195 396 799 56 51 5/
3 g g B U IS gap—" 33,985 | 16,490 17,495| 20,774 9,635| 11,139 4,881 3,492 1,389
Manitoba
Arts:
14 (Crinterec 317y S M SRR - S U SRR 32 20 3 - - -
15 (1m0 5 o ot o £ RO NN o (R SO G50 B e 81 54 o - - -
Business:
16 Eror 72 2 THA IR a ARG N SRS GRS 66 43 . - = =
17 ORI r) - [oa v v Siroagasont opeis SJELaB VN ostt To o « wxa o oo b 18] 6rei 539 303 8 - - -
18 | Community and social Services ............ od oo 74 faal - — -
Technologies:
19 (ISR (o 2. oa o <aid SMoyose (o SHREOs afl] o aisi s & o o5 a%mard s e 48 . . 33 3 = = 5
20 Edeceslicalifeliectrondic’ . . . volio s voaiaisiite adll. Joue 129 . 61 e - - -
21 EngIneering . .oevecovcoaonenen, o ams eeis ne sle 4 e .. 193 88 . = = =
Medical:
22 NUESHDR. . oieieaie 140 X o 70 5 3 - - -
23 QBT ™ v erre o7 o oo e7rs o 400 o kel e 0 106 ys 5 - - - - - =
24 NAEOBRALY TESOUTERE. « o0 s oio o o058 o sratala d oo o 0l o e o = - - 6 . nl - - -
e ST TR R B S———— 78 43 - - - - o
26 IS, , . o . o of5ika o 5 ofatatatenenss aiavefevs BRILAIRES 1,486 742 - - -
J
Saskatchewan
Business:
27 o e e R S WSS S P 0 29 = 29 14 - 14 - = =
28 LR SRR ovse . (o - [esrope oxs « [siovars Bre Fovorsi s (o o ora) aravsiila 200 103 97 117 66 Sl - - +
29 | Community and social services .......evvvnsvennn 66 20 46 52 21 31 = = =
Technologies:
ki) GEETRNE AN rofty=rarer. o e laarys s s 5 57 (e & B8O v b0 17 il72 - 9 8 1 = = =
31 Electrical/electronic «oeuaceeceuennanraeanan 61 60 1 42 41 1 = . =
See footnote(s) at end of table.
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TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions 3 plein temps & 1'automne et nombre de dipldmés au printemps au niveau des programmes
postsecondaires menant A une carridre dans les coll2ges communautaires, selon le domaine du programme, 1'année du
programme, le sexe et la province, 1975 — suite

Enrolments
Effectifs GridTatel
All years Dip)lnés
= Province et domaine du programme
Toutes les années
Male Female Male Female
Total - - Total - -
Homme s Femmes Hommes Femmes ol
Ontario — fin
Techniques:
1,230 725 455 221 133 88 Bhimel. o552 %is oretonsiols ofskereisionile) o jaiel sl ls dolinelsst Jananiialunone, slo iRl b s s o1 1
3,278 | 3,235 43 585 579 6 Electricité et &lectronique .......... o o S 5% 2
Génie:
1,240 1525 115 147 145 2 AGCHARE A NPT WA L. . 59 2ye) <hene =jei " |ahe o ;o o ofeln/aiBTS TNoTollmusons. s 3
1,516 1,499 17 138 136 2 MRS I B heis oo tie o b de o oo pskan ool s wionin aalt o glMieases . - .. 4
3,692 3,423 269 847 828 19 TR e Py s S S DR S 5
Médicales:
8,082 233 7,849 3,232 85 3,147 SElEnEeRIIRE FTTLUETE6 ] (opgle » « - ol phog imterione o bimke min - orolegiatentiiite] . 6
4,170 1,160 3,010 1,318 308 1,005 Autres ...... B LT -« ske - oxe) ) cheher ol o o heroRzaeanat o AR .lo ?
Ressources naturelles:
759 556 203 234 196 38 fu ol o G GBSO O R PR S, S R TR 8
926 741 185 340 305 35 Autres industries primaires ...... 2Tere B 2 o rane ™ o T (e s owa o e o 9
1,030 946 B4 172 164 8 Traitement de matidres premiBres ......ceseieeescraceansens 10
32 22 10 155 13 2 Congenvasionide Ta-faunew: . . Jfw s operd S8l ot says ona i Spth o ate al=-14
3,023 1,093 1,930 850 259 591 R B el P s ae - Taa e escosoimena oA i Cunenls et 1] Il 12
59,640 29,617 | 30,023 | 15,402 6,083 9,319 RN E - - . o - s 5+ > e ch . e L 1 i - B 13
Manitoba
Les arts:

52 14 . 18 7 11 COMMAMRL AN « o . Sl somiin o lid s o § vms T s Ve doson oo oo oniig ceeess | 14

135 1 b S 50 15 35 AUtTe8 +oiacescsanca. e . . . O b bl o .0unll. .. LiBS
Commerce :

109 [T . 50 - 50 SEGECIEEAED ators™ » Sols[Biiers o sianeitlole « are o 3l o o & o sluie + STBERANEE Bl - | N6

842 b " 275 230 45 AULTES o.vvvrornvnesnnnns o Niite e M e Ji e < S . dailgd

95 .o 95 35 60 Services communautaires et S0Claux .....icaviiiiiiaienans oo | B
Techniques:

81 - | - 25 20 5 R e P R S R S 19
190 o3 2 70 70 - Electricité et E1ectTONLUE «.ovreeeeeoncrncaraseacesananss 20
281 .o .a 80 80 - BENEIE e o o ke s olis oa o eieiaieiois atlils o ammn o o st fa IERBCORCTORE oy SRR 21

Médicales:

210 e 70 5 65 Sciences INFIrmiBres .......ovcouneoevmneroeiommaimollioh:n. 22
106 H 12 3 9 LU0 ARG o A P A S 5 o5 o P S S R e VTS 23

6 4 . 3 3 - Ressources naturelles ......c.oeevveevancas werensronl « S m . 24

121 .. - - - | R S S el s ienevne s T e o 25
2,228 748(4) 468(4) 280(4) B S Bt . bdnos T o e g e e e o0 8 e ol 26

Saskatchewan
Commerce:

43 - 43 30 Secrétarfat .......ce00vvnan- S . oo ot R .. o Q7
317 169 148 88 Autres ....... S R . B S el - e 7 I Pl -l p Ay o 28
118 41 77 79 Services communautaires et 80CIAUX ..c.icscaeirscranans acesm sife 29

Techniques:

26 25 X 6 Chimbeg o TS oales o Tolak e faNshaqsasss folbne siagarersitasie, g oneinreym e gajasene ol AR o 30

103 101 2 33 flectricité et électronique ..... B AL = st 31

Voir note(s) A la fin du tableau.
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Province and program field

Enrolments — Effectifs

First year

Premigre année

Second year

Deuxi2me année

Third year

Troisidme année

Male Female Male Female Male Female
Total - - Total - - Total - -
Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
.
Saskatchewan ~ Concluded
Technologies — Concluded:
Engineering:
5 ARchHlECEturel ... ool s 31 23 8 17 15 2 — = e
] [MESRRTARIE AN = .5 a2 o (S oee oo o caoron o can SRV ve o B0 43 43 - 37 37 =1 - = >
3 B <o s e s s S s s M 53 51 2 24 23 1 - - %
Medical:
3 N 639 22 617 480 7 473 r " -
; [ SRR A C o 5 (RN WG W S5 146 14 132 25 4 21 H . -
& Natural resources ........ 123 110 i) 109 99 10 — - -
o 0 e o SR S SRR, — — = — — — - — -
8 e i 1L TS S op e T4 IR | N o o il il 1,408 463 945 926 321 605 - - -
Alberta
Arts:
9 Commercial .oovveverereceraoncnniancsonona 20 10 10 9 S 4 - - 4
10 Fine arts .........ooo0veevvvecnrnnas 510 - " 219 - .o 219 o .
kl Graphic and audio-visual ............ PR 249 . ' 119 . ' - - ¥
12 EERITE N I e SToiaits « <15 % 4]« o arera i Y L0 - R 438 Y a0 256 5 oo - - -
Business:
13 Secretarial ...... 568 3 o 174 ve B - - -
14 OREREE Y. 13T I . o 1,507 o0 8 787 4 i - - -
15 {Community and social services .............. 700 % § 1 369 115 254 - - -
Technologies:
i6 A i 8] fen_of L. L. 198 1 B 110 J . - - -
17 Electrical/electronic ......... o 577 . p 318 " ox - - =
Engineering:
18 IBTCIMECEERES| | . «ksts B b civicioine oo e b o o s e b S, 217 ko . 89 od e — - =
1) HMBERFRCAI. ... . . bl . bR, 1L e B 173 on . 163 0o Lo - - -
20 ather e . B PR B eero Jrewt L2 - e e, 4 678 r ... 390 - n - - -
Medical:
1 Nursing -......... e < ity o 248 11 237 189 3 186 - -1 1
71 [0 R Mo e . 436 s oo 86 28 58 * = 1
Natural resources:
. £ PATIEIE MR ETR G & O . oo e T s i S o 232 172 60 148 122 26 = = &
24 Other primary industries ............ (5 128 88 40 98 68 30 - — e
25 Resource processing ................... . 272 . V. 158 . . s L k|
- F T R 342 . - 172 . b 9 = v
27 Total ..cceevsvaanass Woac o o obh oA 7,493 .s . 3,854 0. e 228 1k wa
British Columbia
Arts:
W b R T S Y 165 - ke 91 e o 18 8 10
9 Graphic and audfo-visual ........cevceeenn 690(3) 5 - 464(3) 50 ob - - -
30 T T agire=-.. 57 N3 " 42 A ad - - -
Business:
Bl SEERBmarialy .\t . o0 oL e el ok 80 . o 32 ] a - - -
» T I B el T ot v [Bane o) o [Bo o [ofi) e i5ve orensnsl « « < Tl 950 de B o 481 A 0 - - -
33 | Community and social services ............ L8 213 o0 o 109 J oo - - -
Technologies:
34 (0 R T R A 115 77 38 74 42 32 - - -
5 Bleetrical/electronic ...covvomaiasasancns 239 L4 ) 168 163 5 - - -

See footnoto(s) at and of .
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TABLEAU 4. Nombre d'inscriptions & plein temps 3 1'automne et nombre de diplomés au printemps au niveau des programmes
postsecondaires menant 8 une carridre dans les coll¥ges communautaires, selon le domaine du programme, 1'année du
programme, le sexe et la province, 1975 — suite

Enrolments
Eeiriits Graduates
Alllyéars Diplomés
g Province et domaine du programme
Toutes les années
Male Female Male Female
Total - - Total - -
Hommes Femmes Hommes | Femmes
N®
Saskatchewan ~ fin
Techniques — fin:
Génie:

48 38 10 5 L 4 AxdicEutnneliee o . | bl L L B, LE P B R L

80 80 - 15 Miganlqhet . .. W s ooy one hie i o sdiiene o oSy o < el SRR 2

77 74 3 24 -5 . Autras 7. SRy I ok . o Bl Sl o opsizteYanatoiiishers’ J1ok= APV 3

Médicales:

1,119 29 1,090 471 4, - Scilenges InfItmIREES 5. . onle ciais oo o5 cloithsl v atei ofe o Srega e IR 4
171 18 153 109 bl " S S R R R T R T - WY o g LT, 5
232 209 23 60 b o Ressources naturelles ............. PN e - e BT O 6
= - - 53 . ao TROEEE. -3 e . i o o s s A Pl as aon Smen,s SLal Ry P v e e 7

2,334 784 1,550 973 N T LA e e, e e, - A, S e . -2 e - 8

Alberca
Les arts:

29 15 14 9 3 6 COMBOGEIAURNEY. N5dr. *oe o o+ dilyeoe oo oe ook, o d oo 5 AN, SR ol | 9
948 = e 75 38 37 BealCRTE S SR W . L S o oo hatohage o o o oBlah o 0.l o0 b oiee apellt oo olee ol 1O
368 we 48 19 29 Graphiqueasst AUAHOV.ISURLS o o (0 0. Fofeie aishe s oo s « afa's o ojsie ¢ o5 afa,e B 11
694 } 130 44 86 IR T e L i 1 P TR T ST A 12

Commerce:

742 i ‘ 326 3 323 Secrétarfat .....co000r.e o e s Mgl oeme. o Rt . T, W
2,294 o e 554 363 191 R . ol e oo (ES MR P P R TR T L
1,069 .o .o 289 95 194 | Services communautalres et 80CI1AUX +vvcevvsecrecocacasavasnsainas | 1S

Techniques:
308 F . 79 50 29 Chille Sl . ... .. S El. .o io e oo, s vk oo o oille T, o SN RN
895 " Ve 209 206 3 Electricité et électronique ..... Mk gao. it A TopReal s rowilov, ST
Génie:

306 i . 47 40 7 AXCHMESTIENNE . ..o e o ol 0 NSRRI, | 0 S il N 18

336 .z . 116 116 - Mécaniques ........ wee oTaallys + + ¢ e ol T Wil osaced T i o dnpi®] N
1,068 . - 258 243 15 AR (Y. L. ca gl e R ST LT TR S 20

Médicales:
437 14 423 215 5 210 Soiendls) INFIEMARDY e 8'. e « o+ Wy Tarags oie s ofere Tovalle 3ol I e il - g ; 21
522 3 - 249 31 218 SRl Rt e W s v o s ol o gl e o o b R 22
Ressources naturelles:

3so 294 86 112 92 20 e e R R s B S T 23

226 156 70 67 53 14 Autres «Industrdes pHImalines i i .o cormras o oo oeiere s s bisless vafeitis s 24

430 o 147 140 ? Traitement de matidres premiBres ..........cceveveenverennces 25

523 P 155 70 S8 Al el W -} AR . .l b e v TR oy o T i .| 26
11,575 A 3,085 1,611 1,474 Ty o A . . .- Yooy T M- T 27

Colombie-Britannique
Les arts:

274 Reauxiartan il So g . ..t B R . L S 28
1,154 . 5 Graphiques et audiovisuels ............c.vinieiaennanennnnnan, 29

99 . AUETER ™. RN . N P . - Y. e B S 30

Commerce:

112 % b Ve (RGeS, R b Ay . 31
1,431 5 B P, T - TS St R o TR 0% E TR e RN T g e R 32

322 % Services communautaires et S0ciauxX ........cc.cieieienierrranaaans 33

Techniques:
189 119 70 LI TS R G S e A MUL A MY O L. ARl
407 .. .n o5 Electricité et &lectronique .......c.cveevenenecencecasen o M V23S

Voir note(s) & la fin du tableau.
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TABLE 4. Full-time Fall Enrolment and Spring Graduations in Post-secondary Career Programs in Community Colleges, by Program
Field, Year in Program, Sex and Province, 1975 — Concluded

Province and program field

Enrolments — Effectifs

First year

Premiére année

Second year

Deuxiéme année

Third year

Trolsiéme année

Male Female Male Female Male Female
Total - - Total - = Total = =
Hommes | Femmes Hommes | Femmes Hommes | Femmes
No.
British Columbia — Concluded
Technologies — Concluded:
Engineering:
1 Mechanical ........ R3O TR S L n 68 68 = 51 50 1 — = =
2 (0 T AT i IR | F. SRy © "R S 294 » og 203 b% . = = =
Medical:
3 Nursing ......ocuvne e e R T WESE 344 . . 208 = - " * -
4 G kb W SR RN S S e 201 o 152 7 135 = = =
Natural resources:
3) Other primary industries .........vceeenanen 240 A . 217 ] a - - -
6 Resource processing ....... B B« « o 29 28 18 18 = — = —
7iGcheags ... ¢ SRR oy R e TS R e e - - - - . 17 - = — — — =
e e e e G R SRS SRR RO RIS T I, 186 & 756 3 o - - -
9 RIER ARGl s S, Sl . BT L e e e R O 4,832 oe . 3,066 o, olo 18 b "o
Canada
Arts:
10 Gopmenedal 2 ... .00 o ol L Y R . 881 o A 668 o d 9 558 - o
11 L e A TR SR B S e 1,824 ® 4 o 600 e 3 399 Ko "
12 B Rl aad AudicNTENa: 5 o« 205,555 ns. s slaiais Said s 3,848 i 2,209 . . 668 e o
13 T TR SO R TR S T e 2,830 - C 1,843 o i 583 .e
Business:
14 Secretarial ........ AR s it = R N e 5,762 = 3,229 r o 100 A -
15 Obani v e . e o . e . TR R . ] 1B552 A b 9,641 s e 4,232 o .
16 | Community and social services ........coavauase s 5,947 » 3,720 5 5 - %035 S e
Technologies:
17 Chemical ....... 1,360 =, 3 949 0 a5 524 i oo
18 Elc@Snical Aelect rond.c W ... (xSt i L L Lol 5,216 ol D~ 3,385 x ; 1,347 r - b
Engineering:
19 AT e G U CAR. <. B o AU . B 3 991 A b, 775 oA 3~ 356 - -
20 Meshanicali i, .. . S L b e s e Py o 1,763 £ B 1,280 53 612 g £
21 OFt e~ B o 8 RO S PO N:5% 9. L . vl 5,39 B o 2,672 " = 1,161 o Lk
Medical:
22 TR ST ISP S T 8,993 e . 7,450 e M 2,632 i o
23 (it s SR RN T S TR A 5,036 o qQc 3,270 gl - 1,936 . ad
Natural resources:
24 AR CHIETRBa T o, & oo™ oo Jd B S0t Gl LB AR R 1,099 A 540 4" % 24 = h RS
25 Otherf prisary indusbrdies . .. % « . Ko + assasete ool 1,206 = ce 1,067 -, o 211 e %
26 Resource processing .....ceeniviaransancanas 1,378 684 D .. 269 5
27 WiNIdIME e NeondBrvatlon . Gu lliaes voeso e dunllas 260 . 3 182 x| e 165 5
O LR e R (9 S8 R R R L R T R Y P 4,142 s ¥ 2y S a4 ¥ 971 B g
s Dot CRpEREEE 1 - 0 . st d el R TS 1,130 ¥, o 756 3 P! — - -
30 FOGal T2 <. | e o et i bl e e 5 s arore e o srale B 7 310602 e .| 47,441 o) .. | 17,803 o e

(1) Distributions by program and vear of program are estimated.
(2) Estimated fall enrolment based on provincial projection.
(3) Estimate.
(4) Total and distribution of graduates by field and sex are estimated.

See commentary in text.
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TABLEAU 4. Nombre d'imscriptions 3 plein temps 3 1'automne et nombre de diplomés au printemps au niveau des programmes
postsecondaires menant @ une carridre dans les colléges communautaires, selon le domaine du programme, 1'année du
programme, le sexe et la province, 1975 — fin

Enrolments

Effectifs

All years

Toutes les années

Graduates

Dipldmés

Province et domaine du programme

Male Female Male Female
Total - - Total = -
Hommes Femmes Homme s Femmes R
N
Colombie-Britannique — fin
Techniques — fin:
Génle:
119 118 i . 03 . BIEEADLqER | 1. . SRR, - . 7T T Lae TR - o SR - Rl TP - e ke TR i
497 s s N e 3 O e .. B Ll T 0. . aa il LY S N o 2 il 2
Médicales:
552 e ve 3 e . Sciencaltin f Il B ress o 3 Vi b - « Soltitle a2 Tovls S e 3
353 N 8 ok 3 . ALGEEEL 2Te olabe o Bloialaioia o lone oMBlaie o o a'e o siera o aieis « Sfehiine ofe alontitvilite. by ¢ 4
Ressources naturelles:
457 e .. ™ g 3 Autres industries primaires .....cciscceseiiciirnaiennriees 5
47 46 1 .o . 5 Traitement de mati®res premiéres ......c.cceiecananceanaane 6
17 T b+ . . AUGKEE, ans « oI » o mWere 5750 o oJeiragele s oTod ¥ Whal) o 4NaiT Wings 0 sTags & sie ¢ 0T & ¥
1,886 5 Lo v, . 5 Non précisél.....:... regeseaersonsesecarsonasisrecacascanaeran 8

7,916 o .

2,107 " :
2,823 b ;
6,725 r b
5,256 p z y

9,091 . .
30,415 * .
10,722 A .

2,833 is ¢
9,948 .e v

2,122 . 3
3,655 .n

g, 220 .. i

19,075 . i
10,242 . .

1,663 . ,
2,484 . .

2,33 .o o

607 . .
7,634 . 5
1,886 . .

140,846 o .

2,650(3)

34,128

1,590(3)

1,060(3)|

TOCAL s aia caioials oo i sl oin o bie s ST aio 5w s 008 o s 2iais oas™ si0 ¢ sians s 2is v ¢ ¢

Canada

Les arts:
Commerciaux .:.......s IR 5o o Flsin o vialE Hky oisiule /Wrkvinte siaintalats o sikE lalets
Beaux arts .......... aevenanenaasas ool fe n%: . BBl ain srrevecseeran
Graphiques' €t audiovisuels . ... .ok scves s asianstsesmsaseasse
NBERES B, o0 oo oo Tl vesveveassrsencerencea e crecneranenron
Commerce:
S AT oy I [ AN SRR T SRR 1 W s o O T
AUETES W, o v . Thae ot ssavesesrecsnan vecseasasas sa@sssasalroe
SERVC eSSconmunavEsiires et iSociaux .. .. e s b ool TRT. pas s Lol L
Techniques:
€L S T A A A B S AR T SR e ] oo B0
flectricité et électronique ........... olipe o mieriiim L. Myl

Génie:
AvchififeciGuneli te .o i . cEbail. B ot o e et i s vl 8
MECAIERARN- . i ten i, . . il s e i gtk . -
JAGISTa SRt = . ol R BN P il i B . ke - s
Médicales:
SeTENCHE LOASEMIETEN, W . s o/ s o s S - o e afanele Tl wie TR
AULTES +vvvevrinnann D R R I RN TR R
Ressources naturelles:
ARG ETHEIEES . TS DPNEN o o amans 2T5kei = ojmishe erliplars"s ol oials, N oE oRakil. o ¥e
Autres industries primaires ................ waTrals ola Mpathase, v
Traitement de matiEres premi@res ........occviveancnnnneses
Conservanlion .deRlasfaune & .. ... "es +hiae o oo odiehe Bo ofiins s o8
AUBLEB o ieterranrasnssiasosnansacimsasaseanseoios ooe oiaalenessiooss

NOBRPECCIBE 1", 4 ro o STy B o7 SMalale viure o ¢ o"sfa re il vmm Srerele wriia <fiiaRgers slagiliswe

TN, o Jo vl Pl o oo o « s mins o v o o olenle » pa 0a . ok e SN

D

10
11

13
14
16

17
18

19
21

22
23

24
26
27
28
29

30

(1) On a fait des estimations des répartitions selon le programme et 1'année du programme.
(2) Estimation de 1'effectif 2 1'automne en fonction de la projection provinciale., Voir explication dans le texte.

(3) Estimation.

(4) On a fait des estimations du nombre total de diplomés et de leur répartition selon le domaine et le sexe.
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TABLE 5. Number of Full-time Students at all Levels(l) in Community Colleges

TABLEAU 5. Nombre d'étudiants 3 plein temps 3 tous les niveaux(l) dans les colldges communautaires

Prince
Newfound- | Edward Nova New
land Island Scotia Brunswick
- - - - Québec Ontario
Terre- fle-du- Nouvelle- | Nouveau-
Neuve Prince- cosse Brunswick
fdouard
Post-secondary level — Au niveau postsecondaire:
Career programs — Programmes professionnels ........ i, 154 545(2) 1,308 7 Tk 53+ 375 59,640
University transfer programs - Programmes de pas-—
Sageanndaens sl V... .0 N T e . L L. - - 177 -~ 64,292 -
TOGRN: M wrawsom 'y & s o8 T L o S TN - 1,154 545(2) 1,485 775 117,663 59,640
Trades-level vocational — Formation professionnelle
au niveau des métiers:
Pre-employment courses — Cours préalables 3 1'emploi 3,301 - 372 2,281 - 29,004
Courses for registered apprentices — Cours 3
1'intention des spprentis enregistrés ............ 1,403 - 2,489 1,952 - 12,200(3)
Skill upgrading courses — Cours de perfectionnement
deBpaphiitides®™ s - &8 L 55 o o P ol ) T S - - = 130 - 2,456
et byl LS L B e LU e e TR 4,704 - 2,861 4,363 - 43,660
Pre-vocational courses — Cours préalables 3 la forma-
tion professionnelle:
Academic upgrading(secondary level) — Perfectionne-
ment scolaire (au niveau secondaire) ............. 440 - - 1,097 - 24,192
Second language courses — Cours de langue seconde .. - — = - s 9,320
Totad V..., .1 el A g I T S 440 - - 1,097 - 33,512
Community colleges ~ Total - Colldges communau-
e TR S TR G R e e 6,298 545 4,346 6,235 117,663 | 136,812
Percentage postsecondary — Pourcentage au niveau
postsecondaire ........ciicoiiiianananianane - 18.3 100.0 34.2 12.4 100.0 43.6
British
Columbia
Manitoba Saskatchewan Alberta - Canada
Colombie~
Britannigue
Post-secondary level — Au niveau posgtsecondaire:
Career programs -~ Programmes professionnels ........ 2,228(4) 2,334 il 575 7,916 140,846
University transfer programs — Programmes de passage
A G . . .« P . Bl e L W - 63 2,282 7,662 74,476
T e | Pt g e - wrrilll. . = 2,228(4) 2,397 13,857 15,578 215,322
Trades-level vocational — Formation professionnelle au
niveau des métiers:
Pre-employment courses — Cours préalables 3 1'emploi 5,405 4,528 1,956 11,158 58,005
Courses for registered apprentices — Cours 3 1'in-
tention des apprentis enregistrés ................ 2,477 1,373 9,200(3) 3,539 34,633
Skill upgrading courses — Cours de perfectionnement
ded aphdtdes « o i Voo oo wrmamite o ol ML L S 579 47 397 2,514 6,123
HGEATRES. . . St . R R i ool L 8,461 5,948 11,553 17 Sl 98,761
Pre-vocational courses — Cours préalables a la forma-
tion professionnelle:
Academic upgrading (secondary level) — Perfectionne~
ment scolaire (au niveau secondaire) ............. 2326 1,019 927 3,695 33,696
Second language courses — Cours de langue seconde .. 280 29 - 1,089 10,718
I T . 2 g . S A N e i e 2,606 1,048 927 4,784 44,414
Community colleges ~ Total ~ Colldges communau-
(- " R g TS SRR IR R B T SRR e 13,295 9,393 26,337 37,573 358,497
Percentage postsecondary — Pourcentage au niveau
poatsecondadifeif. %8 . oM B Rl ol Do N et 16.8 25105 52.6 % 1545 60.0

(1) Post-secondary level enrolments are relevant to the fall of 1975; trades-level enrolments are relevant to the entire year

ending August 31, 1975. See paragraph 6 of Introduction.

1'année se terminant le 31 aolit 1975. Voir le paragraphe 6 de 1'Introduction.
(2) See footnote 2, Table 4. -~ Voir le renvoi 2 au tableau 4.

(3) Estimate. — Estimation.

(4) See footnote 3, Table 1. — Voir le renvoi 3 au tableau 1.

— Les effectifs de niveau postsecondaire se rapporteant 3 toute
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TABLE 6. Full-time Enrolment in Post-secondary Programs in Community Colleges,
by Province and Institution, Fall 1975

TABLEAU 6. Effectif & plein temps des programmes postsecondaires dans les colliges communautaires,
selon la province et l'établissement, automne 1975

Province and institution Enrolment Province and institution nrolment
Province et &tablissement Effectifs Province et établissement ffectifs
Newfoundland — Terre-Neuve CEGEP — Concluded ~ fin:
College of Fisheries, Marine Engineering and Elec~ College de Riviére-du-Loup, Rivigre-du~loup ..... 1,409
RS S SCEBNTIN B ke o2 oo eir o 5o o 5 Haie ore ol s oodfac d8 . 225 Collége de Rosemont, Montréal ....... T — 2,814
College of Trades and Technology, St. John's ....... 929 Collége du Nord-Ouest, ROUYM ..evveesvncrnisnranas 1,471
Collége de Saint Laurent, Montréal .............. 3,554
(0T T g R A T T e O 1,154 Collége de Sainte-Foy, Québec ........ oo s T 3,731
Collége de Saint Jean-sur-Richelieu, St-Jean .... 1,704
Collége de Saint-Jérdme, Saint-Jérdme ........... 1,606
Prince Edward Island — [le-du-Prince-fdouard Colldge de Shawinigan, Shawinigan ......... o 1,724
Collége de Sherbrooke, Sherbrooke .........ce.... BRB83
Holland College, CharloffetoWwn ......ovesvensacronnn 545P Collége de Thetford Mines, Thetford Mines ....... 1525
Collége de Trois-Rivigres, Trois-Riviéres ....... 3,746
Collége de Valleyfield, Salaberry-de-Valleyfield 1,412
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse Vanier College, Montréal .......cic0ecaen sl 6N 5,528
College de Victoriaville, Victoriaville Lo TR Lali2S5
College of Cape Breton, Sydney — Technical Campus .. 417 Collége du Vieux-Montréal, Montréal .......cccse. 5,947
Nova Scotia Agriculture College, Truro ......eveveee 375 Collége de Granby, Granby ......cconveesacannanas 107
Nova Scotia Institute of Technology, Halifax ....... 298
Nova Scotia Land Survey Institute, Lawrencetown .... 121 Sub=total ~ Tothl paftdel K. .%o ol oomes 2 103,036
Nova Scotia Nautical Institute, Halifax ............ 128
Canadian Coast Guard College, Sydney .........cr.0ce 146
Other colleges — Autres colléges:
TOEAL .ccacioassavascanisansocs®onsarsanasialonssos 1,485
Beth Jacob School, Montréal .........cicveveunnns 37
Collage André-Grasset, Montréal ..........ccu.n.. 120
New Brunswick = Nouveau-Brunswick Collége de 1'Assomption, L’Assomption ........... 440
Collige Lasalle, Montréal .....ceevcececvacananas 356
Maritime Forest Ranger School, Fredericton ......... 76 Colldge Frangals, Montréal .........c..vvvuvvnnnas 340
Saint John Institute of Technology, St. John ....... 185 Collége Jean~de-Brébeuf, Montréal ........ccveeee 1,124
New Brunswick Institute of Technology, Moncton ..... 500 Institut de Data Processing de Québec ........... 51
Northeastern Community College, Bathurst ........... 14 Institut de Secrétariat de Sherbrooke ......oo0.0 8
Institut de Technologie Agricole de St~Hyacinthe 239
Jotallauel & Iy .. SR b b AR o stesel kol ik ¥E 775 Collége Marie~de-France, Montréal .......... e 107
Driscoll College, Montréal ...... T R = T - 78
Collége Stanislas, Montréal ........ R e 3 228
Québec Collége Jésus-Marie de Sillery, Sillery ......... 166
Collége Lafleche, Trofis-RiviBres ......cieeenvcuns 402
CEGEP: Col TepBMREBLAVIEY SLEVHIES 40 o toans o oh% Tt el 395
Marianopolis College, Montréal ............... 25 1,253
College d'Ahuntsic, Montréal ...........ceevmeevan 4,379 Collége d'affaires Ellis, Montréal ..... LA, B 62
Collége André Laurendeau, LaSalle ................ 508 Conservatoire Lasalle Inc. ......... o B s 70 34
College de Bois-de-Boulogne, Montréal ............ 2,727 Collége Marie-Victorin, Montréal-Nord ........... 2,347
Champlain Regional College, St. Lambert Lennox- Colldge Merici, Québec ..... S 4. . SeiAE R k 665
Wilhe angVel Ste BBy b iccaners it Pl b s s e 3,079 Collége du Sacré-Coeur, Sherbrooke .............. 184
Dawson College, Montréal ........ LN oee i s b 7,027 Séminaire de Saint-Georges, Saint-Georges ....... 612
Collége Edouard-Montpetit, Longueuil ..,.-...c.o... 4,418 Collége Saint Jean-Vianney, Montréal ............ 154
College Frangois-Xavier-Garneau, Québec .......... 2,184 Conservatoire de Musique de Québec, Montréal,
Collége de la Gaspésie, Gaspé ..,....c.ceveeeivsenan 1,008 fgois=NlMieres .a.. ... 0.0 e Rl aail el By 108
Bolitele deMiNOuBadiiais, HOBIS .o 4. .o b ofn e, 2,299 Campus Notre-Dame-de-Foy, CAp-Rouge ae, - 679
John Abbot College, Ste-Anne-de-Bellevue ......... 4,032 Collége Bart, Québec ...iivvvvrniriasvrrnancanans 246
Collége de Joliette, Joliette ....vvieevaroeanenn 1,420 InstituchTéccarty MONUTBAYL i, co o Mliscoasooibneivi 369
Colldge de La Pocatidre, La Pocatidre ........... [, 1,001 0'Sullivan Business College, Montréal, Québec ... 193
Collége de Levis-Lauzon, LAauZOD ....icessacrasnros 25 10% Notre Dame Secretarial, Montréal .....ceeevvcaaan 286
Collége Lionel-Groulx, Ste~Thér2se-de-Blainville 2,056 Hhat it CEGRE roill DATEN. . V755 . JeTN ... o el k. .0 130
Colldge de Limoilou, QUEbEC ...v.veverecanannanoss | 3,936 fcole de Musique Vincent d'Indy, Outremont ...... 152
Collége de Maisonneuve, Montréal ........ecceoenes 4,311 fcole supérieure de Musique de Nicolet, Nicolet 68
Collége de Matane, Matane ..........cecteoeunonunn 699 Institut Marguerite-Bourgeois, Westmount ........ 755
Collége Montmorency, Laval ...... o BB R TR 1,023 Institut de Tourisme et d'Hotellerie, Montréal .. 150
Collége régional de la C3te-Nord, Hauterive and/et Le Petit Séminafre de Québec, Québec .........c.e. 491
e T T - T, iy ey 886 Séminaire Saint-Augustin, CAp-ROUEE +eevcveevnons 316
Collége régional du Saguenay — Lac Safnt-Jean, Séminaire de Sherbrooke, Sherbrooke ............. 396
Alma, Chicoutimi, Jonquiére, St. Félicien (of- Centennial Academy, Montréal ......cvavivereneeas 88
fice at Arvida — Si3ge social a Arvida) ........ 6, 568
Collége régional Bourgchemin, St-Hyacinthe, Sub-total — Total partiel .....ccovvcevacerenes 14,627
Doynmo Sl Aad/er Tracy " i oafo. oo o o de o ove 3,218
Coll2ge de Rimouski, RimMOuski .v.ivieverracncnacns 3,014 Tollal™, ' Jovive: - Byeis b ol Jal s e o TR T 117,663
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TABLE 6. Full-time Enrolment in Post-secondary Programs in Community Colleges,
by Province and Institution, Fall 1975 — Concluded

TABLEAU 6. Effectif 3 plein temps des programmes postsecondaires dans les colliges communautaires,
selon la province et 1'établissement, automne 1975 — fin

Province and institution Enrolment Province and institution Enrolment
Province et &tablissement ffectifs Province et établissement Effectifs
Ontario Saskatchewan
Colleges of applied arts and technology — Coll2pes Kelsey Institute of Applied Arts and Sciences,
d'arts appliqués et de technologie: BE T R SRR IR i T I, T O 1,192
Saskatchewan Technical Institute, Moose Jaw ....... 505
iAdigontiudin iCo Blleg o MOBLAWAr o5 2% o127, ol @ o5 7 & TIe o 6,542 | St. Joseph's College, YOXKEON ....evvecenennoonnens 10
CaabrianNEol Yoo MSHAbUGYA 7%  rmn s b loina o olle sialtl o ioke Ve, 1,471 | St. Peter's College, Muenster ............ C oo 53
Canadore College, North Bay .............. kT Y 847 | Wascana Institute of Applied Arts and Sciences,
Centennial College, Scarborough ......coeveeevaess 2,871 B .. X o LY e i e . T TN L 637
Conestoga College, Kitchener .......... o e 2,236
Confederation College, Thunder Bay ...... S W 1,264 BOERN Triv L N Lo e TR GRS e LR " 2,397
Daxham| Colfeg el Oshawa” . .8 ok L oobiie e o n s Bk 883
Eanohawel€ol Tegeth LOndon! chk «olsseaftias » o s oia s o8 cioa .= 5,052
George Brown College, TOronto .........cceceoeee e 3,138
Georgian College, Barrle .....viviusnenvacsncecans H 1,283
Humber) ColllegeMERexdRNe o8 o o 2 5o o0 oo A sl ¢ cnae he 5,265
Lamhton Ballege, Safmla .....: 5. c0tiiepmevion.us 778 Alberta
Loyalist College, Belleville .................. 14 1,088
Mohawk College, Hamilton ........ oungt antilpry s one o N 4,056 | Camrose Lutheran College, Camrose ....... e e e e 311
Nilsigana®GadilegesdWelland| J .5 ;. ... Vs B2 .. o oW 2,324 Concordia Lutheran College, Edmonton ........ v+ Rk 214
Northern College, Kirkland Lake, Haileybury and/et Fairview Agricultural and Vocational College,

South Porcupine .......... oovalls g .t o R 5, 808 Fadknviiew <., .. .. ... ciL Y Bl . o adsodipn Joom 110
Ste) GloMiE 'Colllege, WinNdsOE .. Jows ®v .. loaciailae. 27139 Grande Prairie Community College, Grande Prairie .. 371
St. Lawrence College, Kingston, Brockville and/et Grant MacEwan Community College, Edmonton ....... oo 1,608

COTRWALL & ois0% e srs 5 as e o ¢ o ¢ o S ST T e s WIS 0 b o0 2,475 | Lakelands College — Vermilion Campus ...... Saisinie o e 150
Seneca College, Willowdale ...........ciuivununnese 4,504 Lethbridge Community College, Lethbridge .......... 742
ShexidaniCollege, -BrampPEOM, « oot v sfa s » o oore ofa o st ¥roe o 3,833 | Medicine Hat Community College, Medicine Hat ...... 237
Sir Safford Fleming College, Peterborough ........ 2,096 | Mount Royal Community College, CalRary .......cv.as 2,186
Sault College, Sault Ste. Marie . .............00can 993 | Northern Alberta Institute of Technology, Edmonton 3,233

Olds Agricultural and Vocational College, Olds .... 423

Sub~total — Total partiel ....v.vveevenrannanans 56,544 | Red Deer Community College, Red DEEr ........ceve.. 913

Southern Alberta Institute of Technology, Calgary 3,359
Other colleges — Autres colliges:
sorad 11, .4 PRLAS JOPE  © A .. o 13,857
Canadian Memorial Chiropractic College, Toronto .. 509
Centralia College of Agricultural Technology,

BsronSBaxk®. O v oolg Flic . 0. Y. o B o 1 R 274
Kemptville College of Agricultural Technology,

RempEval 6™ . = sl . Sl W vilw R 1L e 222 British Columbia — Colombie~Britannique
New Liskeard College of Agricultural Technology,

NewhBHaKeard .%. . - -lod .56 o o S e AL e 50 | Vancouver | College QEf ArtN . ... Bosel.. d. R 850
Niagara Parks Commission School of Horticulture, British Columbia Institute of Technology, Burnaby 3,005

e el D J B SRRy SR S S PTRLL e 3l [iCamasuniCollege, VIicorlams SMrioaMenl Lo . ks oy 813
Ontario College of Art, Toromto ........... Rl vem 1,161 Capilano College, West Vancouver .............. a3 1,558l
Ridgetown College of Agricultural Technology, €Ear1hooNCol legenmwKImlaops o oo s biae « + - S0, NG 0 SR B 758

AT aRNY 3. . oeln. TR R L . 234 | Columbia College, Vancouver .......-se-co..-. - X 98
Toronto Institute of Medical Technology, Toronto 615 | Douglas College, New Westminster ........... o SET 1941 7

Maldsplina‘iCollege.,aNanatlimols 8L M. . el . e | R 795

SUbSFotalh ~ ToEalspantdielll A, . ... .5 . 20, Ll o8 3,096 | College of New Caledonia, Prince George ........... 497

Okanagan Regional College, Kelowna ............. . 937

Total. .. ... - - o F e <ksho o - AL, s I, I8 hoeel B 59,640 | Selkirk College, Castlegar ..... R, Lae .l et el § 697
Trinity Western College, Langley .............. CEO% 363

Vancouver City College, Vancouver ................. 3,053

Manitoba Fraser Valley College, Chilliwack, Abbotsford ..... 371

East Kootenay College, Cranbrook -......o....... g i z

Assiniboine Community College, Brandon ............. 145 | Northern Lights College, Dawson Creek ............. 14
Keewatin Community College, The Pas ......co0vevunen 6 | North Island Ccllege, Campbell River .............. 15
Red River Community College, Winnipeg ........evuu0n 2077 7| NexEhwest [College,  TaDBAGE ~ oDl | « oorlonds o bge s TR, 12
TORME. 2. § oS . b s . ol L b e 2,228 H o ) RN, | o B o R R e Tl o 15,578
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